[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(с изм. от 18.02.2014 №84)

04.10.2013

                           № 700

с. Каргасок

Об открытии групп по присмотру и уходу за детьми в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 22 «Снежинка» общеразвивающего вида п. Нефтяников

В связи с дефицитом мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях села Каргасок, руководствуясь п. 13 ч. 1 ст. 16 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки РФ от 27.10.2011 N 2562 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» открыть две дополнительные группы общеразвивающей направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 22 «Снежинка» общеразвивающего вида п. Нефтяников (далее - МБДОУ д/с 22 «Снежинка»)».
2.Место нахождение дополнительных групп общеразвивающей направленности определить в неиспользуемом помещении МБОУ КСОШ – интернат №1, расположенного по адресу: с. Каргасок, ул. Кирова, 100.
3.МБОУ КСОШ – интернат №1 совместно с МБДОУ д/с 22 «Снежинка» заключить договор безвозмездного пользования сроком на  три года.
4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

И.о. Главы Каргасокского района

                                Н.И.Бухарин

Л.А. Илгина

2-22-05